ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от   09.04.2019 г.                                                                                                №52
с. Доброе
Об  итогах  проведения районного творческого                                                                            педагогического конкурса  «Лёгкое дыхание»

С целью создания   условий  для  личностного и профессионального роста педагогов,
организации для работников образовательных организаций деятельности по интересам,
привлечения  внимания к творчески работающим педагогам,  в  рамках празднования Международного Дня поэзии и  в связи  с  Годом  театра,  9 апреля   2019 года  состоялся  районный  творческий  педагогический  конкурс   «Лёгкое дыхание».

 Конкурс   проходил  по 3 номинациям:

-чтение собственных произведений;

-чтение  классических произведений;
-чтение произведений современных авторов.

В конкурсе  приняли  участие  15  педагогов из ОО района.
 По решению жюри,   победителями и призёрами стали следующие  участники конкурса в номинациях:

-чтение  собственных произведений:

-Кузьмина Е.В., воспитатель МБДОУ д/с «Малышок» с.Доброе-

 победитель;

-Никулушкина Л.С., учитель МБОУ СОШ с.Преображеновка-

победитель;

-Подлужный А.В., педагог МБОУ СОШ №2 им.М.И.Третьяковой

 с.Доброе - призер;

-чтение  классических произведений:
         -Рогова И.В., воспитатель МБДОУ д/с «Золотой петушок»  с.Доброе -
 призер;
-чтение произведений современных авторов:

-Калошина Я.В., учитель МБОУ СОШ с. Преображеновка –

 победитель;

         -Плотникова Н.В., социальный педагог МБОУ СОШ №2 им.

          М.И.Третьяковой  с.Доброе -призер;

         -Журова Г.В., воспитатель МБДОУ д/с «Золотой петушок» с.Доброе-

          призер;

         -Кирченко Н.Н., воспитатель МБДОУ д/с «Золотой петушок»

        с.Доброе- призер;
         -Серякова Е.П., воспитатель МБДОУ д/с «Золотой петушок» с.Доброе-

          призер;

         -Шуленина Т.П.,  музыкальный руководитель МБДОУ д/с «Золотой

           петушок» с.Доброе - призер;
         -Звягина Л.С., воспитатель МБДОУ д/с «Березка» с. Каликино -

 призер.
                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:
    1. Утвердить решение жюри конкурса.
    2. Наградить  победителей и призёров конкурса дипломами.
    3. Продолжить создание  творческой  среды  в ОО для  личностного и

    профессионального роста педагогов.

    4. Повысить  активность  участия   в  творческом  конкурсе  «Лёгкое

    дыхание»  учителей-предметников,  в т.ч., учителей  русского языка и

    литературы.
[image: image1.jpg]

                Начальник отдела                         С.М.Ярцева
Л..Д.Кремнева

2-21-52